СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 сентября 2011 года № 169/21

Об утверждении Прейскурантов цен на оплату дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными общеобразовательными учреждениями (школы и лицей) и муниципальным специальным (коррекционным) образовательным учреждением для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья: специальная (коррекционная) начальная                         школа-детский сад «Лучик»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком регулирования цен и тарифов на продукцию (услуги) муниципальных унитарных предприятий и учреждений города Реутова, утвержденным Решением Реутовского городского Совета депутатов от 27.03.2003 № 247/24 (с изменениями внесенными Решением Реутовского городского Совета депутатов от 16.04.2008 № 20/2008-НА) и с учётом протокола заседания постоянно действующей комиссии Администрации города Реутов по установлению регулируемых цен (тарифов) от 09.09.2011 № 2 Совет депутатов города Реутов решил:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 октября 2011 года Прейскурант цен на оплату дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными общеобразовательными учреждениями (школы и лицей) согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 1 октября 2011 года Прейскурант цен на оплату дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным специальным (коррекционным) образовательным учреждением для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья: специальная (коррекционная) начальная                         школа-детский сад «Лучик» согласно приложению 2.

3. Считать утратившим силу с 1 октября 2011 года Решение Реутовского городского Совета депутатов от 01.11.2006 № 69/2006-НА «Об установлении и введении в действие Прейскуранта предельных цен на оплату дополнительных образовательных услуг обучения детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях (школы, гимназия, лицей) города Реутова».

            4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

Приложение №1
к Решению Совета депутатов
города Реутов

от 21 сентября 2011 года  № 169/21
ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН

на оплату дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными общеобразовательными учреждениями (школы и лицей)
	№№

п/п
	Наименование дисциплины
	Цена 1 академического часа занятия, в рублях

(на 1 человека).

	1
	2
	3

	1.
	Математика
	110,00

	2.
	Информатика
	120,00

	3.
	Ритмика
	100,00

	4.
	Танцевальное творчество
	100,00

	5.
	Риторика
	100,00

	6.
	Фольклор
	100,00

	7.
	Иностранный язык
	115,00

	8.
	Русский  язык
	115,00

	9.
	Музыкальное занятие
	100,00

	10.
	Психология общения
	100,00

	11.
	Этикет
	100,00

	12.
	Химия
	100,00

	13.
	Подготовка детей к школе
	100,00

	14.
	Декоративно-прикладное искусство
	100,00

	15.
	Мировая художественная культура
	100,00

	16.
	Физика
	100,00

	17.
	История
	100,00

	18.
	Обществознание
	100,00

	19.
	Экономика в современном мире
	100,00

	20.
	Биология
	100,00

	21.
	Экология
	100,00

Примечание: Дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны

                       муниципальными общеобразовательными учреждениями взамен

                       или в рамках основной образовательной деятельности

Приложение №2
к Решению Совета депутатов
города Реутов

от 21 сентября 2011 года № 169/21

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН

на оплату дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным специальным (коррекционным) образовательным учреждением для обучающихся воспитанников с ограниченными возможностями здоровья: специальная (коррекционная)

начальная  школа-детский сад «Лучик»

	№№

п/п
	Наименование дисциплины
	Цена 1 академического часа занятия, в рублях

(на 1 человека).

	1
	2
	3

	1.
	Английский язык
	115,00

Примечание: Дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны

                       муниципальным образовательным учреждением взамен

                       или в рамках основной образовательной деятельности